
V. Andet 

1. Fester 

Immatrikulationsfesten afholdtes den 2. sep
tember 1987 og indledtes med Edward Greg-
son: »Prelude for an Occasion«. Efter Rektors 
tale til de ny-immatrikulerede fremførtes 
J. L. Heibergs og C. E. F. Weises kantate 
»Hellige Flamme« og festen afsluttedes med 
Carl Nielsen: »Forspil til 2. akt af Saul og 
David«. Studentersangforeningen og FDF Kgs. 
Lyngby Brass Band under Arne Christensens 
ledelse medvirkede. 

Universitetets årsfest den 19. november 1987 
indledtes med Alessandro Orologio: »Intradae 
for blæsere 1597, tilegnet Christian IV«. Efter 
Rektors tale fremførtes Edvard Grieg: »Im-
promptu« med tekst af Bjørnstjerne Bjørnson, 
Rued Langgaard: »Vekselsang ved dansen« 
med tekst af Goethe v/P. A. Rosenberg, Fini 
Henriques: »Serenade« med tekst af Edv. 
Lembcke og solo: Per Høyer, Jørgen Jersild: 
»Mit nye land« med tekst af Erik Iversen og 
Poul Schierbeck: »Solhvervssang« med tekst 
af Johs. V.Jensen. 

Overlæge, dr.med. J. P. Hart Hansen talte 
om »Mumiefundet fra Qilakitsoq - et eksem

pel på tværvidenskabelig forskning« og herefter 
fulgte Festmoteten >Jauchzet dem Herren, al
le Welt, for 8 stemmer (ca. 1630)« af ukendt 
komponist. 

Efter overrækkelse af guld- og sølvmedaljer 
og promovering af æresdoktorer og doktorer 
fremførtes »Hellige Flamme« af J. L. Heibergs 
og C. E. F. Weyses kantate ved Københavns 
Universitets fest i anledning af reformationens 
indførelse samt rektorskiftet 1839. 

Festen afsluttedes med John Dowland: 
»The King of Denmark His Galliard« fra 
1604, Arrangeret for blæsere af Mogens Andre
sen og Giovanni Gabrieli: »Canzon duodecimi 
toni« fra 1625. 

For de musikalske indslag stod medlemmer 
af Royal Danish Brass, Studenter-Sangforenin
gen under ledelse af Tamas Veto og Universi-
tetskoret lille MUKO under ledelse af Jesper 
Grove Jørgensen. 

Ved den efterfølgende festaften i Det kongeli
ge teater opførtes operaen »Don Juan« af 
W. A. Mozart. 

2. Informationsvirksomhed m.m. 

I 1987 udsendtes følgende publikationer: 
»Københavns Universitet. Årbog 1985«, 

893 + X s. 
»Københavns Universitet. Årbog 1986«, 

941 + X s. 

»Universitetsavisen. Meddelelser fra Kø
benhavns Universitet, 15. årgang, med 22 
numre. 

Nr. 18 af Universitetsavisen udkom den 15. 
oktober 1987 som et temanummer med titlen: 
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»Fritidsliv og tidsfordriv. Forskningsfortællin-
ger fra Københavns Universitet« i 110.000 ek
semplarer. Temaavisen blev, foruden til de 
sædvanlige modtagere sendt til en lang række 
udvalgte målgrupper i ind- og udland. 

»Vejviser 1987«, med fortegnelse over med
lemmerne af de styrende organer og samar
bejdsudvalgene. Endvidere navne og adresser 
på tillidsrepræsentanter, adresser på kontorer
ne under universitetets administration, på in
stitutter, museer og samlinger, samt oplysnin
ger om det der ansatte personale. 

»Københavns Universitet«, et hæfte der 
henvender sig til de brugere af Københavns 
Universitet, som har behov for en første intro
duktion. Indeholder en kortfattet beskrivelse af 
universitetets arbejdsområder, ressourcer og 
opbygning, samt en oversigt over de forskellige 
institutter og administrationskontorer. 

»The University of Copenhagen«, engelsk 
udgave af ovenstående. 

Hvert fakultet udsendte i 1987 for hvert se
mester lektionskataloger med oplysninger om 
den tilbudte undervisning (Det teologiske og 
Det humanistiske Fakultet udsendte dog fælles 
lektionskataloger). 

Herudover udsendte en lang række institut
ter m.v. forskellige publikationer som feks. års
beretninger, periodica, forskningsrapporter 
m.v. 

I løbet af 1987 producerede Københavns 
Universitet i samarbejde med Danmarks Radio 
og Jesper Koppel AV-Produktion 6 TV-udsen-
delser og 1 direkte radioprogram om gentekno
logi, der blev sendt i januar og februar 1988. 


